



Kielce ..17.07.24 r.

EZ/121/2024/AŁD

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) pn. „Sukcesywne dostawy implantów z zakresu ortopedii, neurochirurgii i chirurgii twarzowo - szczękowej dla potrzeb Bloku Operacyjnego Ogólnego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego i Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach”.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

### ZMIANA TREŚCI SWZ

#### NOWE TREMINY SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone w Postępowaniu.

#### Pytanie nr 1

##### Dotyczy Pakietu 7 pozycja 29

Czy Zamawiający dopuści do oceny w Pakiecie 7 pozycja 29 produkt o następujących parametrach: Sterylny zestaw pakowany jako gotowy do użycia podczas tenodezy dystalnego odcinka bicepsa z możliwością wciągnięcia bicepsa i podwójnej fiksacji. W skład zestawu wchodzi: Dedykowany do tenodezy bicepsa guzik tytanowy 12 mm x 2,6 mm z dwoma otworami na nici, **śruba biokompozytowa** o średnicy 7mm i długości 10 mm, nić typu FiberLoop #2 w postaci okrągłej pętli z prostą igłą, podajnik do guzika, drut wierzący średnica 3,2 mm z miarką o średnicy dedykowanej do guzika, śrubokręt.

##### Odpowiedź:

Tak zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian.

#### Pytanie nr 2

##### Dotyczy Pakietu 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje utworzenia depozytu dla pakietu 7, którego ostateczny kształt i zakres zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem.

##### Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza, że oczekuje utworzenia depozytu dla pakietu 7, na zasadach określonych w umowie depozytowej (załącznik nr 3 do SWZ).

#### Pytanie nr 3

##### Dotyczy Pakietu 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na użyczenie instrumentarium niezbędnego do przeprowadzania zabiegu na czas trwania umowy dla pakietu 7?

##### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

W przypadku złożenia oferty z użyczeniem instrumentarium niezbędnego do przeprowadzania zabiegu na czas trwania umowy, Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia wraz z ofertą zestawienia instrumentarium.

Treść projektowanych postanowień umowy zostanie stosownie zmieniona na etapie zawarcia umowy przetargowej.



**Pytanie nr 4**

**Dotyczy §3 ust. 1 i 2 wzoru umowy depozytowej**

Czy Zamawiający w zamian za protokół przekazania dopuści możliwość przedłożenia dokumentu WZ zawierającego numery katalogowe, numery seryjne oraz nazwę produktu jako potwierdzenie utworzenia depozytu?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 5**

**Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy depozytowej**

Czy Zamawiający odstąpi od składania zamówień poprzez faks?

W dobie elektronizacji Wykonawca odchodzi od komunikacji za pośrednictwem faksu. Komunikacja drogą mailową pozwala na natychmiastową wymianę informacji, co jest kluczowe w terminowej realizacji zamówień.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza odstąpienie od składania zamówień poprzez faks, pozostawiając jedynie komunikację drogą mailową.

**Pytanie nr 6**

**Dotyczy załącznika nr 3a do SWZ – wzór umowy depozytowej**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższych zapisów do umowy?

1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest: .....
2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.
3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.
4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
5. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW.
7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 15 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.
8. W przypadku niezgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.
9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.
10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.
11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.
12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.
13. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



#### Pytanie nr 8

##### Dotyczy załącznika nr 3c do SWZ – wzór umowy użyczenia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższych zapisów do umowy?

- 1) Właścicielem sprzętu pozostaje Firma
- 2) Zamawiający zobowiązuje się zapewnić właściwe warunki przechowywania i użycia sprzętu
- 3) Firma oświadcza, że przedmiot użyczenia jest sprawny technicznie. W razie stwierdzenia przez Szpital jakichkolwiek wad w działaniu Sprzętu, Szpital powiadomi firmę jako jedyny podmiot uprawniony do wykonania lub zlecenia wykonania naprawy Sprzętu, a w razie jego zużycia wymieni go na nowy. W razie wystąpienia usterki lub uszkodzenia Sprzętu wskutek niewłaściwej obsługi lub użycia przez Szpital, Firma ma prawo do obciążenia Szpitala kosztem naprawy i/lub części zamiennych lub wymiany Sprzętu, jeśli Sprzęt nie nadaje się do naprawy lub został zagubiony, według aktualnych stawek.
- 4) Szpital zapewnia, że sprzęt będzie obsługiwany i używany przez pracowników posiadających odpowiednie przeszkolenie w tym zakresie. Szpital nie przekaze sprzętu osobom trzecim poza miejsce użytkowania, którym jest siedziba Szpitala. Szpital nie ma w szczególności prawa sprzedawać, wydierżawiać, oddawać do używania Sprzętu bądź cedować praw do sprzętu wynikających z niniejszej Umowy na jakikolwiek podmiot bez uprzedniej, pisemnej zgody Firmy.
- 5) Firma zobowiązuje się do odbioru użyczonego instrumentarium, po zakończeniu umowy, na własny koszt.

##### Odpowiedź:

Nie, gdyż umowa zawiera regulację w powyższym zakresie.

#### Pytanie nr 9

##### Dotyczy Pakietu 1

Zgodnie z Formularzem cenowym oraz punktem 3 swz, dla pakietu nr 1 obowiązywać będzie Umowa na zasadach depozytu czasowego, której projekt stanowi załącznik nr 3a do SWZ.

Zgodnie z punktem 6b swz, dostawa asortymentu dla pakietu nr 1 w uzgodnionej pomiędzy stronami gamie rozmiarowej wraz z protokołem przekazania w depozyt ze stanem początkowym asortymentu medycznego z wyszczególnionymi pozycjami, winna zostać zrealizowana w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy. Zgodnie z par. 3 ust. 1 Umowy depozytu czasowego do planowanego zabiegu (zał. 3a do swz) Wykonawca zobowiązuje się dostarczać pakiet asortymentu medycznego do planowanego zabiegu w uzgodnionej pomiędzy stronami gamie rozmiarowej wraz z protokołem przekazania z wyszczególnionymi pozycjami oraz każdorazowo do dostaw ww. zestawu na zasadach określonych w § 4 umowy. Jednocześnie zgodnie z par. 3 ust. 3 tejże Umowy Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia niezbędnego instrumentarium zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem na czas przeprowadzenia zabiegu na Blok Operacyjny Ogólny WSzZ w Kielcach nie później niż na 2 dni przed uzgodnionym terminem zabiegu.

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że wiążące są zapisy z Umowy będącej załącznikiem nr 3a do swz oraz Formularza cenowego.

##### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wiążące są zapisy z Umowy będącej załącznikiem nr 3a do SWZ oraz Formularza asortymentowo – cenowego, który zastanowi załącznik nr 2 do SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający wykreśla z CZĘŚĆ I - WYTYCZNE DLA WYKONAWCY, INFORMACJE O ZAMAWIAJĄCYM I PRZEDMIOCIE POSTĘPOWANIA z pkt. 6b SWZ - Termin miejsce wykonania zamówienia, pakiet nr 1 - ZESTAW DO STABILIZACJI KRĘGOSŁUPA W ODCINKU SZYJNYM I LĘDŹWIOWYM i dodaje nową treść w pkt 6c.

Punkt 6 - Termin miejsce wykonania zamówienia otrzymuje nowe brzmienie:

a) Termin obowiązywania umowy 24 miesiące od daty zawarcia umowy, a w przypadku nie wybrania całości przedmiotu zamówienia, do wyczerpania asortymentu wg. potrzeb Zamawiającego nie dłużej niż 36 miesięcy od daty zawarcia umowy po cenach zawartych w umowie.

b) Dostawy sukcesywne dla pakietu nr 6 wg bieżących potrzeb Zamawiającego do Magazynu Medycznego zlokalizowanego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, zgodnie z zamówieniem przesłanym przez Dział Realizacji i Magazynów.



Dostawa asortymentu dla pakietów nr 2, 3, 4, 5, 7 w uzgodnionej pomiędzy stronami gamie rozmiarowej wraz z protokołem przekazania w depozyt ze stanem początkowym asortymentu medycznego z wyszczególnionymi pozycjami, winna zostać zrealizowana w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.

Uzupełnienie depozytu na podstawie wezwania, o którym mowa w pdp. c) będzie realizowane bezpośrednio do Centralnego Punktu Depozytowego, który znajduje się na I p. Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii, ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce, który przyjął w depozyt sprzęt medyczny i rozlicza jego zużycie.

c) Wykonawca zobowiązuje się do sukcesywnego uzupełnienia wykorzystanego sprzętu medycznego oraz dostawy depozytu czasowego o którym mowa w Pakiecie nr 1, w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania do dostawy. Dostawa realizowana będzie na podstawie pisemnego wezwania przez Zamawiającego lub po zabiegu operacyjnym na podstawie protokołu zużycia. W przypadku, gdy w kryterium termin dostawy Wykonawca zaproponuje krótszy termin realizacji zamówienia lub uzupełnienie depozytu to w ramach kontraktu będzie zobowiązany do realizacji dostaw w zaproponowanym terminie.

d) Zamówienia sukcesywne oraz na podstawie protokołu zużycia składane przez Zamawiającego będą wynikać z bieżących i uzasadnionych potrzeb, co jest równoważne z możliwością niezrealizowania przedmiotu zamówienia w ilościach określonych w załącznikach do SWZ.

e) Wykonawca dostarczy przedmiot użyczenia do miejsca docelowego użytkowania na własny koszt i ryzyko w terminie do 14 dni od dnia zawarcia umowy użyczenia."

#### **Pytanie nr 9**

##### **Dotyczy §13 Umowy będącej załącznikiem nr 3a do SWZ**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany treści umowy w poniższym przypadku?

- dodanie numeru katalogowego produktu będącego w ofercie Wykonawcy w cenie nie wyższej niż cena produktów dotychczas dostarczanych, w przypadku gdy będzie to uzasadnione potrzebami terapeutycznymi lub innymi potrzebami Zamawiającego.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 10**

##### **Dotyczy Pakiet nr 5**

W związku z brakiem ilości asortymentu do wyceny w kolumnie „ilość” w formularzu asortymentowo-cenowym w poz. nr 40, zwracamy się z prośbą o podanie dokładnej ilości asortymentu w w/w pozycji, która to jest niezbędna do oszacowania wartości całego pakietu.

##### **Odpowiedź:**

W kolumnie „ilość” w formularzu asortymentowo-cenowym w Pakiecie nr 1 poz. nr 40, dokładna ilość dla tej pozycji to 20 sztuk.

#### **Pytanie nr 11**

##### **Dotyczy Pakiet nr 5**

Z uwagi na to, że zabiegi wszczepienia gwoździ ujętych w pozycji nr 75-78, są zabiegami planowanymi - pod konkretnego pacjenta, to czy Zamawiający dopuści dowóz implantów wraz z instrumentarium na zamówienie do konkretnego zabiegu w terminie do 21 dni roboczych od złożenia zamówienia (zamówienie wraz z niezbędną dokumentacją medyczną pacjenta)?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **Pytanie nr 12**

##### **Dotyczy Pakiet nr 6**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w poz. 1 Wkrętów samogwintujących do kości korowej Ø 4,5 z pełnym gwintem dł.26-80 zamiast z częściowym gwintem?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.



### Pytanie nr 13

Czy Zmawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie terminu poprzez dodanie w §3 ust. 1 (w zał. nr 3), 5 dni roboczych?

#### Odpowiedź:

§3 ust. 1 (w zał. nr 3) otrzymuje nowe brzmienie:

*" 1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać do siedziby Zamawiającego do Centralnego Punktu Depozytowego, który znajduje się na I p. Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii, ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce w terminie 5 roboczych od dnia podpisania umowy, pakietu asortymentu medycznego do zabiegów w uzgodnionej pomiędzy stronami gamie rozmiarowej wraz z protokołem przekazania w depozyt ze stanem początkowym asortymentu medycznego z wyszczególnionymi pozycjami oraz do sukcesywnego uzupełniania zestawu w przypadku zużycia na wezwanie na zasadach określonych w § 4 umowy."*

### Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2 (w zał. nr 3 i 3b), iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

#### Odpowiedź:

Wykonawca w celu rozpatrzenia reklamacji towaru w przypadku konieczności zbadania towaru może odebrać towar od Zamawiającego na własny koszt i ryzyko.

### Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych, określonych w §10 ust. 1 pkt 2 (w zał. nr 3 i 3b):

- lit. b z 200,00zł na 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru, oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego towaru
- lit c z 100,00zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości reklamowanego towaru
- lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania ewentualnie zmianę z 200,00zł na 50,00zł?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Żądanie kar umownych od wykonawcy oraz jednocześnie umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

#### Odpowiedź:

Zamawiający odmawia wyrażenia zgody na proponowaną zmianę zapisu.

### Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §11 ust. 2 pkt 1 lit. c) (w zał. nr 3 i 3 b), z 5 dni roboczych na 10 dni ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający odmawia wyrażenia zgody na proponowaną zmianę zapisu.



### Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2 (w zał. nr 3 i 3b), iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

### Odpowiedź:

Z przepisów prawa powszechnie obowiązującego – zakres k.p.c, wynika, iż aby skutecznym było skierowanie pozwu o zapłatę należy poprzedzić tą czynność próbą pozasądowego załatwienia sporu, a w tym poprzez skierowanie przedsądowego wezwania do zapłaty lub wezwania wzywającego do innego działania niż uiszczenie świadczenia pieniężnego. W świetle powyższego, nie ma potrzeby w ujęciu prawnym aby uszczegóławiać kwestionowany zapis umowy.

Wskazane powyżej wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część.

**Należy je uwzględnić w treści składanych ofert odpowiednią adnotacją pod pakietem.**

Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

### NOWE TERMINY SKŁADANIA I OTWRACIA OFERT

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

### NOWE TERMINY:

Składanie ofert **05.08.2024 r. do godz. 10:00**

Otwarcie ofert: **05.08.2024 r. godz. 10:30**

Termin związania ofertą wynosi 90 dni. W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert zmienia się termin związania ofertą i będzie obowiązywał do dnia 02.11.2024 r.

Jednocześnie Zamawiający, działając w oparciu o art. 137 ust. 4 ustawy Pzp informuje iż dokonał zmiany treści SWZ poprzez przekazanie w dniu 16.07.2024 r., Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej „Ogłoszenia o zmianie”.

### Informacja o publikacji zmian:

Numer publikacji ogłoszenia: 428957-2024

Numer wydania Dz.U. S: 138/2024

Data publikacji: 17/07/2024

Z-CIA DYREKTORA  
ds. lecznictwa

Krzysztof Bidas

Dział Zamówień Publicznych

Anna Łęcka-Dobrowolska  
INSPEKTOR

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych

mgr Sebastian Szaniawski